令 和 ６ 年 ７ 月 2 6 日

県土整備部建設企画課

報 道 機 関 各 位

令和６年度けんせつ女子ツアー＆カフェの開催について

 建設業における女性の活躍を促進するため、山形県と（一社）山形県建設業協会との共催

により別添のとおり「けんせつ女子ツアー＆カフェ」を開催します。

 つきましては、当日の取材・報道についてよろしくお願いいたします。

           （問合せ先）建設企画課  課長補佐  庄司

電話 023-630-2630

報道監 県土整備部次長 森谷

令 和 6 年 7 月 2 6 日

(一社)山形県建設業協会

報 道 機 関 各 位

令和 6年度けんせつ女子ツアー＆カフェの開催について

 (一社)山形県建設業協会では、建設業における女性の活躍を推進するため、山形県と

の共催により「けんせつ女子ツアー＆カフェ」を下記のとおり開催します。

 つきましては、当日の取材・報道についてよろしくお願いいたします。

記

1 共 催  一般社団法人山形県建設業協会、山形県

2 日 時  令和 6年 8月 1日(木) 9:15～15:00

3 場 所  (1)ツアー:村山地方の建設現場（詳細別紙）

        山形市七浦（9:50～10:50）

       (2)カフェ:ホテルメトロポリタン山形(山形市香澄町 1-1-1)

        4F「霞城」(12:30～15:00)

4 参加者   ・建設業に興味を持ち、県内での就職・進学を希望する県内高等学校

         女子生徒及び県立産短大土木エンジニアリング科女子学生

    ・山形県建設業協会女性部会、県職員女性技術者

5 内 容  (1)ツアー(女性技術者が働く現場の見学)

        ・女性技術者の実際の仕事の様子や職場環境等の紹介

       (2)カフェ(女子生徒等と女性技術者との交流会)

        ・女性技術者の体験談紹介、女子生徒等へのアドバイス、意見交換

        ・県立産業技術短期大学校土木エンジニアリング科の紹介

※ (1)ツアーの取材にあたり現地で車を駐車する際は、現場の指示に従ってください。

(駐車禁止場所への駐車はしないでください。)

    (2)カフェにおける参加者への取材については、開始前の 12:00～12:30及び終了後

の 15:00～15:30に限定させていただきますのでご容赦願います。

【問い合わせ】

                         (一社)山形県建設業協会 総務課長 猿橋

                                    TEL 023-641-0328

令和５年度（明許）河川整備補助事業（防災安全・国補正）馬見ヶ崎川河川改修工事
山形市大字七浦地内　　山形市見崎浄水場対岸

右左折時

台車注意

高さ制限

3.6ｍ注意

対向車注意

道路幅

大型１車線

山形市

見崎浄水場

施工個所

位 置 図

現場事務所

右岸河川内へ

左岸河川内へ

駐車スペース

敷砂利になっています。

	01_県側プレスリリース
	02_協会側プレスリリース
	03_位置図